证券代码：002557        证券简称：洽洽食品        公告编号：2023-021

债券代码：128135        债券简称：洽洽转债

洽洽食品股份有限公司

关于全资子公司扩建项目暨签署投资合作协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

洽洽食品股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 20 日召开了第

五届董事会第二十五次会议、第五届监事会第二十一次会议，审议通过了《关于

全资子公司扩建项目暨签署投资合作协议的议案》，同意公司全资子公司包头洽

洽食品有限公司（以下简称“包头洽洽”）与包头稀土高新技术产业开发区管理

委员会签订《“包头洽洽坚果休闲食品扩建”项目入区协议》（以下简称“《入区

协议》”）。“包头洽洽坚果休闲食品扩建”项目（以下简称“本项目”）规划新建

年产 39,000 吨瓜子生产线和年产 6,000 吨坚果生产线，该项目选址位于稀土高

新区滨河新区，占地约 114 亩。项目总投资约 35,000.00 万元，其中固定资产投

资约 30,000 万元。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等相关规定，该议案不

需提交公司股东大会审议。公司董事会授权公司管理层具体办理此次扩建项目有

关事宜的实施。

现将具体内容公告如下：

一、项目合作对方介绍

1、名称：包头稀土高新技术产业开发区管理委员会；

2、机构地址：包头稀土高新技术产业开发区；

3、机构性质：包头市政府派出机构；

4、与上市公司的关系：合作对方与本公司不存在关联关系以及其他可能或

已经造成公司对其利益倾斜的其他关系；

5、包头稀土高新技术产业开发区管理委员会为包头市政府派出机构，是内

蒙古自治区首家国家级高新区，也是全国唯一以稀土资源命名的国家级高新区，

不存在履约能力受限的情形。

二、项目投资的主要情况

（一）拟建设项目情况

1、项目名称：“包头洽洽坚果休闲食品扩建”项目；

2、项目投资规模：公司直接投资约 35，000 万元人民币（包含土地购买款）；

3、项目建设期：项目建设期三年（分两期建设，具体建设期以实际建设情

况为准）；

4、项目实施主体：包头洽洽食品有限公司；

5、资金来源：公司自有资金或自筹资金。

（二）项目用地情况

根据《入区协议》约定，本项目选址位于稀土高新区滨河新区，占地约 114

亩。项目用地具体地界和面积遵照双方或包头稀土高新技术产业开发区管理委员

会国土资源行政主管部门与包头洽洽签订的《国有建设用地使用权出让合同》的

有关约定。

（三）协议的其他主要内容

1、协议主体

甲方：包头稀土高新技术产业开发区管理委员会（以下简称“甲方”）

乙方：包头洽洽食品有限公司（以下简称“乙方”）

2、协议主要内容

(1）项目投资额：本项目总投资约 35,000 万元，其中固定资产投资约 30,000

万元。

（2）项目建设内容：主要建设内容年产 39,000 吨瓜子生产线和年产 6,000

吨坚果生产线，项目分两期建设。

（3）项目用地：该项目选址位于稀土高新区滨河新区，占地约 114 亩。项

目用地具体地界和面积遵照甲乙或甲方国土资源行政主管部门与乙方签订的《国

有建设用地使用权出让合同》的有关约定。

（4）项目建设期及经济效益：项目建设期三年，如由于甲方或不可抗力因

素影响项目建设进度的，上述工期可相应顺延。该项目一期达产后，实现年销售

收入 50,000 万元,年上缴税金 2,000 万元以上；项目二期达产后，累计实现年销

售收入 90,000 万元，年上缴税金 3,000 万元以上。

（5）本协议自签署之日起成立，经双方有权机构批准后生效。

三、项目建设的目的、存在的风险和对公司的影响

1、项目建设的目的

公司全资子公司本次扩建项目是优化公司产能的区域布局，提升公司抗风险

能力，降低生产成本，助力公司业务的发展，不断提升公司综合竞争实力和可持

续发展能力。

2、可能存在的风险

（1）考虑到未来市场和经营情况的不确定性，本次公司全资子公司新建项

目，如因国家或地方有关政策调整、项目审批等实施条件发生变化，项目的实施

可能存在延期、变更或终止的风险，但不会对公司目前经营产生重大影响，项目

公司的经营及资金管理均在公司可控范围内。

（2）本次扩建项目的投资金额较大，可能对公司现金流造成一定影响，公

司将强化资金统筹，合理安排投资节奏，确保项目顺利实施。同时，包头洽洽运

营本项目，公司会加强对项目公司的资金管理和投资风险管理，在项目推进过程

中加强与专业机构的合作，对项目进行充分评估和分析，通过专业化的运作和管

理等方式降低风险。

3、本次投资对公司的影响

本次投资符合公司的战略方向，不会导致公司的主营业务发生重大变化，有

利于公司的可持续发展，不存在损害公司和全体股东利益的情形。上述投资扩建

项目事项，公司将严格按照相关规定，及时履行信息披露义务，敬请广大投资者

注意投资风险。

四、备查文件

1、公司第五届董事会第二十五次会议决议；

2、公司第五届监事会第二十一次会议决议；

3、《“包头洽洽坚果休闲食品扩建”项目入区协议》。

特此公告。

 洽洽食品股份有限公司董事会

二〇二三年四月二十日